[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	19 июня 2014 г.
	г. Арсеньев
	№
	524-па

Об ограничении движения транспорта

В целях обеспечения безопасности дорожного движения при проведении ремонтно – строительных работ на Комсомольской площади, руководствуясь Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период  с 19 июня 2014 года по 10 сентября 2014 года ограничить движение по ул. Ломоносова от ул. Калининская до ул. Ленинская  всех видов транспортных средств.

2. Действие данного ограничения не распространяется на движение автотранспортных средств:

- перевозящих грузы, связанные с предотвращением или ликвидацией последствий чрезвычайных ситуаций по списку, утвержденному управлением по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности администрации Арсеньевского городского округа;

-  специализированных предприятий, осуществляющих деятельность по сбору и вывозу твердых бытовых отходов и мусора.

3. .Директору МКП «Чистый город»  Н.Н. Дузееву в срок до 22 июня 2014 года установить запрещающие знаки по улицам г. Арсеньева:

- знак 3.2 «Движение запрещено» - со стороны д. 13 по ул.  Калининская (перекресток улиц Ломоносова – Калининская);

- знак 3.18.1 «Поворот направо запрещен» и 3.18.2 «Поворот налево запрещен» по ул. Калининская на перекрестке улиц Калининская – Ломоносова;

- знак 3.2 «Движение запрещено» - со стороны д. 9 по ул. Ломоносова (перекресток улиц Ломоносова – Ленинская);

- знак 3.18.1 «Поворот направо запрещен» и 3.18.2 «Поворот налево запрещен» по ул. Ленинская на перекрестке улиц Ломоносова – Ленинская;

- произвести демонтаж знаков 5.19.1 и 5.19.2 на перекрестке                   дорог ул. Ломоносова – ул. Калининская по ул. Калининская и по                      ул. Ломоносова согласно схеме.
4. Начальнику отдела дорожного хозяйства и транспорта управления жизнеобеспечения администрации городского округа А.В. Анищенко:
- согласовать с ОГИБДД МО МВД России «Арсеньевский» дислокацию временных дорожных знаков;
- довести информацию до перевозчиков, осуществляющих междугородние пассажирские перевозки о переносе места посадки пассажиров с остановки по ул. Ломоносова на остановочный пункт по ул. Калининская;

- подготовить объявление о переносе остановочного пункта для размещения в кассе, осуществляющей продажу билетов, расположенной в здании ж/д вокзала.
5. Направить настоящее постановление для официального опубликования в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.
6. Контроль за  исполнением  настоящего  постановления   возложить  на первого  заместителя  главы  администрации городского  округа  В.Ф. Бутко.
Глава городского округа                                                                         А.А. Дронин